
介護付き有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデペリデペリデペリデ下川原新聞下川原新聞下川原新聞下川原新聞

2015201520152015年年年年 １０月号１０月号１０月号１０月号 PELIDE

芸術祭芸術祭芸術祭芸術祭
ペリデの森 集い
今年の芸術祭は、「集い」を
テーマとしています。

皆様にとって、笑顔や出会い
を共有できる、集う場になる
ような芸術祭にしたいと
考えております。
森にいるような、ぬくもりの
ある空間でお迎えいたします。

１１月１日～１０日１１月１日～１０日１１月１日～１０日１１月１日～１０日
ペリデ美術館オープンペリデ美術館オープンペリデ美術館オープンペリデ美術館オープン
皆様のご来場を、皆様のご来場を、皆様のご来場を、皆様のご来場を、
お待ちしております。お待ちしております。お待ちしております。お待ちしております。
デイとロングの合同作品や、

皆様の個性が活かされた作品
など、見ごたえのある素晴らしい
作品が盛りだくさんです。作品作りに

どんな作品ができあがる
のか、お楽しみに～

お話をしながらの
楽しい時間です。

今年の秋の特別外出ツアーは、清水港内
を一周するクルージングです。
ペリデからバスに乗って乗船場へ。
爽やかな秋風の中、出航します。

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ／／／／デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス／／／／居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラペリデ下川原
℡℡℡℡０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

ロングロングロングロング

作品が盛りだくさんです。
今年のペリデ美術館に、
是非ご来場ください。

作品作りに
集中されていますね。

船からの景色と、おいしいお弁当で、
ゆったりと寛いでいただけましたでしょうか。

静岡の旬を盛り込んだ、富士山船弁です。
日時：11月５日、１２日、１９日、２６日

買物ツアー

アピタ静岡 運営懇談会

日時：11月７日 13:30～

１０月のツアーでは、
船上から富士山が
綺麗に見えました。

とってもおいしそう～

秋冬物の衣類や、おいしい食べ物など、
色々なものが揃うお店で、
楽しくお買い物をしましょう。



敬老会

敬老会の記念公演として、よさこい踊りを披露して
くださったのは、「みらい子育てネット パンピー」
の皆さんです。
静岡市全域の母親たちが集まり、踊りを中心と
した活動をされています。

今年も、ペリデで敬老会を
行いました。多くの方に
ご出席いただき、賑やかな
お祝いの会となりました。

代表の方に、
お言葉をいただきました。

敬老の日おめでとう
ございます。

皆様の健康長寿を
心より

お祈り申し上げます。

小さなお子さん達のかわいいダンスに、
会場の皆様も手拍子で応援してくださ
いました。

厚生労働省が初めて算出した健康寿命健康寿命健康寿命健康寿命が、静岡県の女性は見事全国全国全国全国1位位位位、
男性も全国全国全国全国2位位位位という、本県にとって大変喜ばしいデータが出ています。
ペリデ下川原では、今後も皆様の健康長寿のお手伝いをさせていただける
よう、スタッフ一同励んでまいります。

ホーム長山口より、皆様にお祝いの
ご挨拶をさせていただきました。

可愛いわね～

秋らしい花束と、
お祝いの紅白饅頭です。

米寿、卒寿、そして１００歳以上の方には、
ホーム長から花束をお贈りしました。

いつまでも
お元気でいてください。

踊りを披露してくれた、元気な子供達。
おりがみで作ったコマをプレゼント
してくれました。

敬
老
祝
い
膳

お
品
書
き

赤
飯

秋
野
菜
の
天
麩
羅

里
芋
と
鶏
肉
の
煮
物

干
し
柿
な
ま
す

茶
碗
蒸
し

赤
だ
し

抹
茶
バ
バ
ロ
ア

秋の味覚を盛り込んだ、
祝い膳を召し上がっていただきました。


